Parágrafo Segundo - Os tíquetes refeição serão concedidos durante o período do efetivo
trabalho e também:
a) nas faltas atestadas por doença, limitado a 15 dias;
b) Nas faltas atestadas por acidente do trabalho, limitado a 60 dias.
Parágrafo Terceiro - O valor mensal do benefício é de R$ 212,00(duzentos e doze reais).
 
 

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - VALE ALIMENTAÇÃO

A partir de 1º de maio de 2010, as empresas fornecerão mensal e gratuitamente, a todos os
seus empregados, independente da jornada de trabalho,   uma cesta básica in natura
contendo no mínimo, os seguintes mantimentos de primeira linha: